Приказ № 296 от 16.09.2013 г.
Об участии общеобразовательных учреждений
[bookmark: _GoBack]г. Комсомольска- на – Амуре
в  мониторинговых исследований в 5-х, 10-х  классах

      В  соответствии с планом – графиком развития региональной системы оценки качества образования, руководствуясь распоряжением министерства образования и науки Хабаровского края  от 01.02.2013 № 114, на основании письма  Министерства образования и науки Хабаровского края  «О проведении мониторингового исследования в 5 и 10 классах» от 05.-0.2013 г. № 12-10-8306
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить муниципальным координатором ведущего специалиста отдела образования администрации г.Комсомольска – на – Амуре Елену Павловну Чикинда.
2. Утвердить состав участников мониторингового исследования в 5, 10 классах согласно приложению 1.
3. Провести процедуру аккредитации общественных наблюдателей  до 19.09.2013 года в соответствии с «Положением о системе общественного наблюдения при проведении мероприятий по развитию региональной системы оценки качества образования в Хабаровском крае».
4.   Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1.Провести в соответствии с указанным письмом  мониторинговое исследование в 5-х и 10-х классах с целью определения уровня общеобразовательной подготовки обучающихся по отдельным общеобразовательным предметам инвариантной части учебного плана  в следующие сроки:
4.1.1. Для учащихся общеобразовательных 5-х классов:
- русский язык – 24 сентября;
- математика – 26 сентября;
- английский язык – 01 октября.
4.1.2. Для учащихся профильных и универсальных 10-х классов:
- история – 20 сентября;
- химия – 24 сентября;
- физика – 26 сентября;
- информатика и ИКТ- 27 сентября;
- математика – 01 октября;
- русский язык – 03 октября.
4.2. Определить приказом по общеобразовательной  организации:
4.2.1. Состав предметных комиссий  на каждый предмет для организации проверки работ в день проведения мониторингового исследования.
4.2.2. Ответственных лиц за заполнение форм отчетности с результатами мониторингового исследования по каждому предмету  и предоставление отчетов в электронном  и бумажном виде в отдел образования администрации г. Комсомольска – на – Амуре к 17.00 часам в день проведения тестирования.
4.3. Организовать работу по формированию базы общественных наблюдателей из числа членов Управляющих советов, родительской  общественности до 18.09.2013 года.
4.4. Обеспечить получение контрольных материалов для проведения тестирования, распечатку вариантов работ по каждому предмету.
4.5. Осуществить  контроль  за организацией проведения мониторингового исследования , обеспечить  присутствие общественного наблюдателя в каждом классе.
5. Счастливцевой И.Н., заместителю начальника отдела образования, Чикинда Е.П., ведущему специалисту, провести анализ процедуры проведения мониторингового исследования и полученных результатов к 10.10.2013 года.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела образования И.Н.Счастливцеву.

Начальник  отдела                                                                  Л.А.Кускова

                                                                                                                                           Приложение 1
                                                                                                       к  приказу отдела образования г.Комсомольска – на – Амуре
                                                                                                                         от __________ №______________
Состав
участников  в мониторинговом исследовании оценки качества освоения образовательных программ обучающимися в пятых и десятых классах по отдельным общеобразовательным предметам инвариантной части учебного плана в сентябре- октябре 2013 г.
	Наименование общеобразовательной организации

Всего кол-во 5 классов\ учащихся

	Заявка на тестирование по предметам ( 5 классов\уч-ся)
	всего кол-во 10 классов\уч-ся
	профиль
	Заявка на тестирование  по предметам
(кол-во 10-х классов и учащихся)

	английский язык
	русский язык
	математика

	математика
	Русский язык
	история
	химия
	физика
	Информатика и ИКТ

	МОУ Лицей № 1
	2\58
	2\58
	1\29
	1\29
	2\52
	Физико-математический профиль (2 класса)
	2\52
	26
	10
	6
	26
	15

	МОУ Гимназия № 1
	2\ 59
	2\59
	1\30
	1\29
	1\27
	Многопрофильный класс с 2-я группами: социально-гуманитарный; информатика и ИКТ и обществознание
	1\27
	15
	10
	5
	5
	12

	МОУ СОШ № 3
	4\96
	3\83
	1\27
	1\28
	1\26
	Многопрофильный с 2 группами: химико-биологический; инженерно-технологический
	1\26
	10
	10
	11
	15
	10

	МОУ СОШ № 4
	5\123
	5\123
	1\25
	1\25
	2\50
	1.Многопрофильный с 2 группами: физико-математический; историко-правовой; 2. Инженерно-технологический
	2\50
	20
	20
	5
	15
	10

	МОУ СОШ № 5
	3\58
	1\28
	1\28
	1\28
	1\26
	Универсальный (общеобразовательный)
	1/26
	10
	5
	5
	5
	5

	МОУ СОШ № 6
	5\101
	3\82
	1\28
	1\27
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МОУ СОШ № 7
	3\70
	3\70
	1\23
	1\24
	1\25
	Химико-физический профиль
	1\25
	5
	5
	10
	15
	10

	МОУ СОШ № 8
	2\50
	2\50
	1\25
	1\25
	1\27
	Многопрофильный с 2-я группами: физико-математический; социально-гуманитарный
	1\27
	15
	10
	5
	10
	10

	МОУ Гимназия № 9
	4\118
	4\118
	1\30
	1\30
	2\51
	1.Социально-гуманитарный; 2. Информационно-технологический
	2\51
	20
	20
	10
	15
	20

	МОУ СОШ № 13
	1\25
	1\25
	1\25
	1\25
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МОУ СОШ № 14
	2\53
	2\53
	1\26
	1\27
	1\28
	Юридический профиль
	1\28
	10
	20
	5
	5
	5

	МОУ СОШ № 15
	2\50
	2\50
	1\25
	1\25
	1\25
	Универсальный с профильным изучением иностранного языка
	1\25
	10
	5
	5
	5
	5

	МОУ СОШ с УИОП № 16
	4\105
	4\105
	1\26
	1\27
	2\50
	1.Многопрофильный с 2-я группами: филологическая (иностранный язык). социально-гуманитарный профиль; 2. Инженерно-технологический профиль
	2\50
	20
	20
	5
	20
	15

	МОУ СОШ № 18
	3\75
	3\75
	1\25
	1\25
	1\25
	Химико-биологический профиль
	1\25
	15
	10
	12
	5
	10

	МОУ СОШ № 19
	2\36
	1\24
	1\24
	1\24
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МОУ СОШ № 22
	2\55
	2\55
	1\28
	1\27
	1\ 28
	Оборонно-спортивный профиль
	1\28
	10
	5
	5
	5
	5

	МОУ СОШ с углубленным изучением предметов ХЭЦ № 23
	4\103
	4\51
	1\26
	1\26
	2\50
	1.Многопрофильный класс с 2-я группами: инженерно-технологический; 2. Социально-экономический.
2.Многопрофильный с 2-я группами: социально-гуманитарный профиль: художественно-эстетический профиль
	2\50
	15
	25
	5
	10
	10

	МОУ СОШ № 24
	3\73
	3\73
	1\25
	1\25
	1\26
	Социально-информационный профиль
	1\26
	10
	20
	5
	5
	20

	МОУ СОШ № 26
	2\53
	2\53
	1\26
	1\27
	1\26
	Универсальный класс с профильным изучением математики
	1\26
	10
	5
	5
	15
	5

	МОУ СОШ № 27
	2\55
	2\55
	1\29
	1\26
	2\54
	1.Физико-химический профиль; 2. Информационно-технологический профиль
	2\54
	15
	10
	25
	25
	20

	МОУ СОШ № 28
	1\31
	1\31
	1\31
	1\31
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МОУ ООШ № 29
	1\15
	0
	1\15
	1\15
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МОУ СОШ № 30
	2\49
	2\49
	1\24
	1\25
	1\26
	Универсальный (общеобразовательный) класс
	1\26
	10
	5
	5
	5
	5

	МОУ СОШ № 31
	3\82
	3\82
	1\27
	1\28
	1\28
	Универсальный (общеобразовательный) класс
	1\28
	10
	5
	5
	5
	5

	МОУ СОШ № 32
	4\107
	4\107
	1\27
	1\26
	2\53
	1.Социально-экономический профиль; 2. Универсальный класс с профильным изучением информатики и ИКТ
	2\53
	20
	20
	5
	5
	20

	МОУ Лицей № 33
	3\86
	3\86
	1\28
	1\29
	2\50
	1.Физико-химический профиль; 2. Информационно-экономический профиль
	2\50
	15
	15
	15
	15
	20

	МОУ СОШ № 34
	4\109
	4\109
	1\28
	1\26
	1\26
	Профильный класс с ИКК: обществознание, биология, физика, информатика, химия, английский язык, история
	1\26
	10
	17
	9
	8
	4

	МОУ СОШ № 35
	3\61
	3\61
	1\20
	1\19
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МОУ СОШ № 36
	3\81
	3\81
	1\27
	1\27
	1\26
	Социально-экономический профиль
	1\26
	15
	15
	5
	5
	10

	МОУ СОШ № 37
	3\74
	3\65
	1\25
	1\25
	1\26
	Архитектурно-технологический профиль
	1\26
	15
	5
	5
	10
	10

	МОУ СОШ № 38
	1\10
	1\10
	1\10
	1\10
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МОУ СОШ № 42
	3\75
	3\75
	1\25
	1\25
	1\26
	Многопрофильный с 2-я группами: информационно-технологический профиль: 2 социально-педагогический; 2.
	1\26
	15
	15
	5
	5
	15

	МОУ Гимназия № 45
	3\78
	3\51
	1\27
	1\25
	2\50
	1.Информационно-технологический профиль; 2. Социально-гуманитарный профиль
	2\50
	20
	15
	5
	15
	20

	МОУ СОШ № 50
	2\47
	2\47
	1\25
	1\22
	1\27
	Информационно-технологический профиль
	1\27
	15
	5
	5
	10
	20

	МОУ СОШ № 51
	3\73
	3\73
	1\25
	1\23
	2\50
	1.Физико-математический профиль: 2. Социально-гуманитарный профиль
	2\50
	20
	15
	5
	20
	10

	МОУ СОШ № 53
	1\30
	1\30
	1\30
	1\30
	1\27
	Индустриально-технологический профиль
	1\27
	10
	5
	5
	5
	5

	МОУ СОШ № 62
	1\14
	1\14
	1\14
	1\14
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО
	98\2438
	91\
2276
	37\
938
	37\
929
	39/1011

	39\
1011
	406
	347
	203
	309
	331